^ie in ber Urfunbe nam()aft gemad)ten Ortfd)aftcn, treidle in

ber dlaiji. i?cn 2tfd)erß(eben lagen, ftnb (ängft eingegangen, ^afelnborf

ift t>om ©atterölebener <^tt toerfd)(ungen, .^erfeftorp it>irb fc^ün 1443
alä tt>üft genannt, unb an (Srjrteben, 'i^aleröteben unb 3)alborf erinnern

nur nod) bie i)tamcn it)ver früheren Jelbmarten.

') Hierograpliiii On'Hilinb. voll -^in. X\ ^Ä'üdnrflcbt ill b. ^fitfrf^vift 1869.

I, 62 unb 63.
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1334. ^Vh-iuu- 22. .^aU>ov1nl^t

In nomine Domini amen. Frater Frederieus humilis

prior ecclesie sancti Petri apostoli in llasselendorp ordinis

sancti Henedicti, speeialis mandatarins li(inoral)iIis viri do-

mini al)l»atis et eonventiis sancto Alarie de Latina in

Jerusalem dicti ordinis sancti Henedicti ad intVaseripta,
omnibns in perpetuum. Moris est apjirohati maxiine apud
prudentes, ut, <|iind niaturo consilio i:estMiii est, in scripta
auctentica r('di,::attir, no versiieia mali,i;iianeium possit in

posterum calnmpniari. llino est, qiiod ad notioiam omnium,
quorum interest vel poterit interesse, dedncimus per presen-
tes, ([Uod cnm inter venerahilom in Thristo patrem ac domi-

num, dominum Albertum Ilalberstadensis ecclcsie

episcopum, nomine suo et dicte ecclesie sue Halberstadensis

ex una et nos vice collegii nostri predicti in llasselembirp

dictorumque abliatis et eonventus sanctc l\rarie de Latina
nomine procuratoris parte ex altera super permutacione ec-

clesie et curic in Ilaselendorp cum possessionibus, iuribus

et utilitatibus ad ipsas spectantibus una cum directo et ntili

dominid eorundf^m imbiscum inienda et facienda cum quil)us-

dam ccdesiis parrocliialibus inlVascriptis, diclo domiiio sub-

iectis, ac bonis proventibus, iuribus ac redditibus ad ipsas

pertinentibus una cum iure prcsentandi aut patronatus earum-

deni. diversi iiine inde traetatus sepius liabiti iuissent, tandcm
considerata et inspecta partis utriusque utilitate cvidenti,

que eiusdem jjerumtacionis celebrande esse poterat inductiva,
accedente auctoritate et consensu dictnrum domini abbatis

et c(»nventus monasterii sanct(^ Marie de Latina in Jeru-
salem, (piibu.s nos et C(»lh'.i,nun' nnstrum subessc dinoscimur

inmediate, debitaque iuris et facti sollenq)nitate in onmibus

adliibita, accedente eciam voluntatc et consensu lionoraI)ilium

virorum. doniinurmn ])repiisiii, dccani t(ieius(|U(' capiluli dicte

ec(desie Ilalberstadensis, inter dictos dominum episc(q)um et

capitulum ilall)erstadense ex nna et nos ac nostrum colle-

gium predictum vice et nondne predictorum abbatis et eon-

ventus parte ex altera super pern)Utacione ead(>m celebranda

60 modo. qU(» sul)iun^'itur, cnncurdatum > xstitit et conventum.

Sane nos prior predictus intiiilu pernnitaci<inis prefate sepe
dictis dominis, domino episcopo et cainfulo Halberstadensi

nomine qun supra cdnlei-imus, donanms el Iradinnis ecciesiam

et curiam in Ilaselendorp cum \ii:inti mansis ibidem sitis,

item sex areas ibidem sitas et duo prata ad montem, qiii

vulgariter dicilur Ho[)penl)crch, item unum lifrnclum situm
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in foresta dicta Yul<i:aiitcr Hakel et qnatnordccim areas in

villa Herkestorp cum diiabus ciiriis ibidem sitis, cum omni

proprietate et dominio directo et utili ac iuribus universis

tam corporalibus ((nam iucorporalibns, prout oa hactenus

possedimus, Iradentes nostro nomine et vice dictorum abba-
tis et conv^entus ipsis recipientibus possessionem vacuam
omnium premissorum. Qua (piidem donacione, traditione seu

translaeione pcrmutacionis predictc intuitu liberalitev per nos
facta et a domino episcopo ac capitulo predictis cum gra-
ciarum actione bilaiiter recepta, idem dominus episcopus et

capitulum motu g-ratitudinis attendentes, quod donatarius do-

natori uaturaliter existit ad antbidota obligatus, de consensu
deliberato et unanimi nobis priori et eollegio nostro in Ha-
selendorp vice et nomine dictorum abbatis et conventus

monasterii sancte Marie de Latina in Jerusalem raox

et eodem contextu, antequam ad alium se diverterent actum

eque vicissitudinis liberam in manibus suis tenentes, prout
natura et qualitas dicti conventus exigebat eiusdem permu-
tacionis intuitu ecclesias parrocbiales, scilicet Erkesleve,
Valersleve, Daldorp in districtu arcbidiaconatus banni
Ascbarie sitas, liheras et sohitas ab impeticione qualibet

quorumcunque, ac iura ad ipsas presentandi seu pntronntus

earumdem, cum universis earum possessionibus, utilitatibus,

prroventibus et iuribus quibusque tam corporalibus quam in-

corporalibus ad ipsas tam in campis quam in villis antedi-

ctis spectantibus, cum proprietate et dominio directo ac utili

eorumdem viceversa contulerunt, donaverunt ac possessionem
vacuam tradiderunt, constituens nos veros ecclesiarum et bo-

norum eorumdem possessores, prout in litera ipsorum nobis
tradita plenius continetur, e^cepta procuracione, que racione

visitacionis domino episcopo, qui pro tempore fuerit dari con-

suevit de eisdem ecclesiis et iure synodalium arcbidiacono

banni Asciiarie, qui pro tempore fuerit, ministrando, quod
eidem annis singulis solvemus, secundum moderacionem in

dicta litera nobis tradita contentam expressius cum universis

et singulis aliis nobis indultis in donacionibus inter nos mu-
tuo habitis permutacionis intuitu memorate. Ut autem omuia
et singula premissa ineonvulsa maneant et illesa, ac honora-

bilis viri domini abbatis et conventus monasterii sancte

Marie de Latina in Jerusalem, quibus dinosciraur sub-

iecti, consensus auctoritatis appareat aecessisse, has literas

super hiis confectas dictis domino episcopo et capitulo si-

gillis, scilicet nostri prioratus et bonorabilium virorum, do-

minorum prepositi ecclesie sancti Bouifacii et decani
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ecclesie sancte Marie llalljcrstatleiisis trailimus cniiuiiu-

nitas. Et uos Herbonlus ilictiis MoirDei gracia propo-
situs et Theodericus decamis predicti sigilla imstra ad

preces dieti jirioris prt-sciitiltus ai>|t()ni tofinuis in ovidens
testimoiiium pri'iiiissormn. lluius vero ivi tcstes sunt Ikukj-

rabiles viri: IJertuldus de Kranickvelt, Weriierus,
Lodewicn.s dicti de Waiitzlcve, IJorcliardus de .Mo-

rinj^e, 'riie<»(leri(U.s de Viekeleve. Ilenii.iiiiuis de

Pjckstede, inagister Theino, i)rotlioiu)tariu.s domiiii ejjiscopi

Halberstadensis, maxister Johannes de Glietcle, Alber-
tus ])l('baniis eccdesic sancti Üenedicti in (^ledelingenborfi;,
canonici sancte Marie in Ilall)erstad, Johannes prepositus
monialiuni in lladenierslev e, ])erpetiuis eiusdeni ecclesie

vicarius, Ludolfus ufticialis eiiriae llalberstadensis, Johan-
nes de Honie.sleve, Aruoldus Stamere, Gerhardus de
Ditvorde niilites, Albertus de Arnstedc, Heyso de
Barkevelde taniuli et alii ((Uaniplures tidedi^nii. Actum et

datum Halberstad anno Doniini niillesiino CCC" XXXIIII. in

die cineruni, in capittulo generali.

(ioV.=23. ber 2)omid>iilbibliot(v fol. 220b.

^ermann i\ (£ctftebc aviv bamalö ^;)ird}ibiat'ün bcö iöanneö

% Ü)rotc, iHeiitofvellHHT ^u Scbaucn.

2. lUif laiuu' iß t>ic Oaumannc.i)cil)le bekannt?

Unter ton Dfoitunii-bii^feiten bcö .^av^Onj [\\t mein ber Öviunivinn?-

t)ö^le üon je her einen hevi>orvaj\enben %UaU einc^eväumt, unb Oiö ift

ba^er ^u bebauern, bay über bic 3*^'^ ^^}^'(^ (^ntbecfunv^ unb ben Uv

fvrunc\ il)rei< iKainenö fo falfctH* i)iadn-id^ten in bev .s>avUitevatur ver=

breitet fmb. 3" nieincn i^eitvaiv^n ;jUr .Wenntniü beo .Oar^eo (1S57)

^abc id> bereite* nadv^eiriefen, baf? bie au«? ber erften 5hiflac(e ihmi